

**Referat fra ordinær generalforsamling i Jægerspris Antenneforening
i Rejsestalden mandag d. 17. marts 2014**

Formanden bød velkommen til forsamlingen samt til Karsten Dueholm fra YouSee.

1. Valg af dirigent og stemmetællere

Advokat Mads Ulrikkeholm blev af bestyrelsen foreslået som dirigent og valgt uden modkandidat. Dirigenten konstaterede herefter, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt og varslet i henhold til vedtægtens bestemmelser og beslutningsdygtig for så vidt angår punkterne på dagsordenen.

Der var 35 stemmeberettigede medlemmer til generalforsamlingen.

Som stemmetællere blev Hans Christian Kjærgaard og Povl T. Petersen valgt uden modkandidat.

2. Beretning om foreningens virksomhed i 2013

Formanden aflagde en fyldig beretning om foreningens virksomhed i 2013.

For perioden den 13. marts 2013 til den 17. marts 2014

Beretningen omhandler periodens beslutninger og bevægelserne i medlemstallene.

Der er afholdt 6 bestyrelsesmøder i perioden og vi har deltaget med 2 personer på IFA messen i Berlin, fra den 8. til den 11. september 2013, et arrangement med YouSee for alle antenneforeninger.

Efter en folketingsbeslutning i 2012 blev kodningen af det digitale signal ændret fra MPEG2 til MPEG4 sidste år. Denne ændring sammen med slukningen af det analoge signal bevirker, at der er blevet plads til langt flere kanaler på kabelnettet. Vores forening er endnu ikke blevet berørt af den analoge lukning, men en del kanaler, som blev sendt i både MPEG2 og MPEG 4 blev berørt, da YouSee valgte at lukke MPEG2 kanalerne.

Denne nødvendige ændring fik for nogle abonnenter den konsekvens, at de blev nødt til at investere i et nyt TV eller en HD boks.

Den teknologiske udvikling går stærkt, og man må som TV seer nok indstille sig på, at livetiden for et TV ikke er som før i tiden. Ny teknik kræver nye TV apparater.

Vi må også sige, at nogle medlemmer havde og har det svært, hver gang der ændres i teknologien og programplaceringerne - det er ikke alle, der mestrer teknikken på fjernbetjeningen.

Medlemstal-pakker

	31/12-12	31/12-13
Grund	306	374
Mellem	193	217
Fuld	814	757
Medlemmer i alt	1.313	1.348

Der har i perioden været udført 72 pakkeskift, 60 til lavere pakke, og 11 til højere pakke.

Der har været følgende opgaver i 2013:

Opmærkning af stikledninger på De 3 Ege i frit pakkevalg	kr. 8.594,50
Nedlægning af tomrør i alt 1,7 km.	kr. 35.200,00
Nedtagning af ubrugt udstyr på Hovedstation	kr. 4.500,00
Rep. kabelfejl Ahornvej	kr. 5.419,00
Etablering af Remote Management	kr. 95.600,00
Rep. kabelfejl Fyrreparken	kr. 15.419,75
Rep. ifm stormflod, Smedeengen og Engvej	kr. 2.974,19
Tomrør ved udvidelse af solcelle parken på varmegærket	kr. 7.500,00

Fra den 1. november 2013 skulle alle erhvervsdrivende og foreninger, være tilkoblet E-BOKS. Bestyrelsen besluttede på mødet i august, at det blev sat i værk.

Foreningen besluttede at opsigte fastnettelefonen pr. 1. januar 2014 og i stedet indkøbe 2 mobiltelefoner. Det var prismæssigt gunstigt og desuden en stor lettelse af det daglige arbejde med at drive foreningen. Det medførte, at foreningen fik nye telefonnumre, som nu kan findes på hjemmesiden, INFO- kanalen og på vore udsendte materialer.

På mødet i april, besluttede bestyrelsen, at demontere hovedstationen, da den ikke har været i drift siden YouSee overtog signalleverancen. DKT har nu udført dette.

På mødet i april blev det ligeledes besluttet at medlemmer kunne få lavet pakkeskift månedsvis og ikke behøvede et helt kvartal.

Vi har oplevet nogle udmeldinger af foreningen, fordi man mente at kunne få et bedre/billigere tilbud hos en anden leverandør. Vi har også set, at en del ønsker at vende tilbage til foreningen, når vores konkurrenters introduktionstilbud udløber. Der er ingen tvivl om, at Jægerspris Antenneforening leverer den bedste og billigste TV løsning.

Mobiltelefoni blev en del af YouSees tilbud til vores medlemmer efter at de overtog ONFONE. Mobiltelefoni kunne nu tilbydes vore medlemmer til en gunstig pris. Navnet ONFONE blev dog hurtigt ændret til YouSee uden at betingelserne blev ændret. Medlemmer af vor forening kan se alt om dette tilbud på YouSees hjemmeside.

Overgangen fra DKT Internet/telefoni til YouSee Internet/telefoni har for nogle af vore medlemmer været en blandet fornøjelse, idet de økonomiske mellemregninger i forbindelse med skiftet har trukket ud i op til ¼ år. Det er ikke tilfredsstillende. Bestyrelsen er i løbende dialog med YouSee om sådanne misforhold.

På sidste generalforsamling omtalte vi udbygningen af Ø-delning, som en del af den nye servicekontrakt. Projektet blev sat i gang midt i 2013 og det blev afsluttet her ved årsskiftet. Vi omtalte også købet af et overvågnings system Remote Management til hele anlægget. Der var lidt startvanskeligheder, men det er nu etableret og i drift.

Remote Management er et system, der overvåger alle vores 200 forstærkere skabe og har til formål at alarmere Dansk Kabel TV, så de kan reparere en fejl inden den fører til et nedbrud, således at vores signalforsyning bliver så stabilt som muligt og vores medlemmer påføres færrest mulige gener.

Prisen på anlægget er blevet kompenseret i form af en rabat på vores servicekontrakt, så alt i alt en god investering for vores forening.

Messen i Rejsestalen den 14. november 2013 blev arrangeret i samarbejde med Yousee /Onfone og DKT. Der var god tilslutning til messen. Medlemmerne havde mange spørgsmål, som de forhåbentlig fik svar på. Vi fik en del nye medlemmer til foreningen og YouSee var meget tilfredse med salget af boxe.

Vi har tidligere omtalt de problemer, der har og er med kabelfejl på en bestemt type kabel, og der er i perioden skiftet 1,7 km kabel. Denne udskiftning har været en del af service aftalen og således uden udgift for foreningen. Ved udskiftningen har vi dog bekostet nedlægning af trækrør, således at fremtidige kabeludskiftninger vil kunne laves langt billigere.

Vi har stadig enkelte strækninger med de dårlige kabler. Der er på Lejrvej ændret på signalet, så det lige er acceptabelt, men vi ved godt, at på et tidspunkt skal der skiftes kabel fra rundkørslen på hovedgaden og ned til Lejrvej.

En kabelfejl på Ahornvej 10 skyldtes en skade forvoldt af DONG, der for 3 – 4 år siden gravede lyslederkabler ned over hele byen. DONG havde dengang lavet en utilstrækkelig reparation, og det har nu medført en reparation og en omkostning for foreningen på godt 5000,00 kr.

Inden for kort tid vil vore medlemmer få langt bedre adgang til trådløst netværk, når YouSee indfører Community WIFI.

Landet over hvor YouSee leverer internetforbindelsen vil det være samme offentlige net.

Det betyder, at når først ens smartphone, tablet eller bærbare computer er registreret, så vil den automatisk koble sig på YouSee Community WiFi, når man er i nærheden af det net. Nettet drives af alle de trådløse modems, som er opsat hos abonnenterne.

Rækkevidden er 25-75m fra et givent modem, og hastigheden er 4-5 Mbits. Der kan maksimalt være 5 på den offentlige del af et kabel-modem ad gangen.

Endelig skal jeg orientere om, at undertegnede på vort bestyrelsesmøde efter generalforsamlingen, hvor bestyrelsen vil konstituere sig, ja så ønsker jeg at træde et trin ned af stigen. Det vil sige, at overlade formandsposten til den der bliver peget på, men jeg tager gerne en bestyrelsespost i en periode mere.

Det er sådan, at nu er foreningen så godt funderet og tiden er kommet til, at en anden må tage over, jeg har været med fra opstarten af foreningen, i første omgang som støtte til de personer, der gik i gang med planerne og på første møde i Kignæshallen, hvor der blev valgt bestyrelse.

Her valgtes jeg til første suppleant, men ca. 3 måneder efter rejste formanden Bjarke Tinghus fra kommunen. Det bevirkede så, at jeg måtte indtræde i bestyrelsen og efter en ny konstituering, ja så blev jeg næstformand. Men efter generalforsamlingen i 1998 hvor daværende formand Randolph Nikolaisen måtte forlade posten, begrundet i, at området hvor han boede, ikke var med i foreningen. På mødet efter generalforsamlingen, konstitueredes bestyrelsen med mig som formand.

Der har siden været mange og store beslutninger, det er ikke sikkert I tænker så meget over det, men jeg syntes selv, at vi er kommet godt igennem siden starten. Vi er nu kommet så langt, med et top moderne anlæg og der skyldes ikke en krone i det. Vi kan klare os økonomisk ved hele tiden at være med i de nye tiltag, der er behov for. Jeg kan kun sige, at bestyrelsen har været og er hele tiden opmærksom på, hvad der rører sig. Der er et fantastisk samarbejde, alle trækker med i arbejdet og jeg vil gerne sige tak for samarbejdet, men også sige, at vores møder med jer medlemmer, siger noget om jeres interesse, for det er jer, der står som ejere og reelt bestemmer, hvad bestyrelsen skal arbejde med.

Dette er bestyrelsens beretning over de hændelser foreningen har været igennem. Er der nogle spørgsmål til beretningen.

Der var ikke nogen specielle spørgsmål til beretningen, men spørgsmål fra Salen om der er byttet rundt på radiokanalernes placering. Erik Andersen kunne oplyse, at der har været nogle problemer og der har været teknikere i området de sidste par dage, så det er måske derfor. Hvis der stadig opleves problemer med radiokanalerne, skal I kontakte DKT.

Der var ikke flere spørgsmål og beretningen taget til efterretning og godkendt.

3. Aflæggelse af regnskab for 2013

Kasserer Claus Wiegaard gennemgik det udleverede regnskab i hovedtræk og regnskabet viste et overskud på ca. 150.000 kr.

Der var et spørgsmål fra Salen.

Hvor mange nye medlemmer forventes det at give, når der laves netudvidelse?

Claus: Det er lidt svært at sige, men bestyrelsen ser på hvert enkelt tilfælde, og det kan give fra 3 til 10 nye medlemmer.

Hvad udbytte har bestyrelse af at deltage i messen i Berlin og hvad er omkostninger?

Claus: Det giver et stort udbytte. Der er mulighed for at se al det nye der sker på det tekniske område. Det helt store udbytte er at komme i snak med andre antenneforeninger i hele landet og udveksle erfaringer og fif. Der bliver sendt 2 bestyrelsesmedlemmer til messen og det koster ca. 5.000,-kr. YouSee giver et godt tilskud til turen.

Hvis der betales a-skat, er der så en ansat?

Claus: Der er vedtaget bestyrelseshonorar og det betragtes som en helt almindelig lønindkomst, der skal betales skat af.

Regnskabet blev herefter enstemmigt godkendt.

4. Indkomne forslag.

Der er kommet et forslag fra Leif Kløve.

"JEG foreslår, at der oprettes en NY linie for programvalg (BASIS-pakken MINUS ~ TV3), der således tager udgangspunkt i alle GRATIS programmer med tilføjelses valgmuligheder." HER hos os kunne vi godt tænke os, at få BASIS-pakken MINUS TV3 og et tilvalg af: TV2 + TV2 News + TV2 Charlie + TV2 Film (+ evt. TV2 Fri)... HVIS dette kunne lade sig gøre - HVAD ville det så koste os i omkostninger samt pr. mdl./kvartal??

Med venlig hilsen
Leif Kløve
Medl. nr. 102

Leif Kløve fremlagde sit forslag som udløste en debat i Salen.

Under pkt. 5 er der information fra YouSee om bl.a. "Bland selv" programmer.

Dirigenten spurgte forslagsstiller, om han ønskede forslaget fastholdt eller tilbagekaldt. Forslaget blev suspenderet til pkt. 5 var fremlagt.

Efter fremlæggelse af pkt. 5 trak Leif Kløve sit forslag tilbage.

5. Information fra Dansk Kabel Tv samt YouSee. Mulighed for at stille spørgsmål til disse
Karsten Dueholm fra YouSee informerede om de sidste nyheder som er:

- ”Tv med Bland selv”
- YouSee Community WiFi
- YouSee mobil med Bland Selv
- Bredbåndshastighed

Se på YouSee og Jægerspris Antenneforenings hjemmeside og læs om alle nyhederne.

Generalforsamlingen blev herefter suspenderet i et kvarter for en pause.

6. Fastsættelse af budget, medlems- og tilslutningsbidrag for det kommende år
Kasserer Claus Wiegaard gennemgik det udleverede budget.

Medlemsbidrag blev fastsat til 50 kr. pr. mdr.

Tilslutningsbidrag bibeholdes til 1.695 kr.

Genetableringsbidrag bibeholdes til 700 kr.

Pakkeskift 375 kr.

Budgettet blev enstemmigt vedtaget.

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter. På valg er:

- **Erik Andersen**
- Erik Andersen blev genvalgt
- **Jane N. Petersen**
- Jane N. Petersen blev genvalgt
- **Hans Christian Kjærgaard (1. suppleant)**
- Hans Christian Kjærgaard blev genvalgt
- **Hans Vindelev (2. suppleant)**
- Hans Vindelev blev genvalgt

Kandidaterne blev genvalgt uden modkandidat.

8. Valg af revisor og revisorsuppleant

Revisor Keld Riis Pedersen blev genvalgt.

Revisorsuppleant Povl Toftegaard Petersen blev genvalgt.

Kandidaterne blev genvalgt uden modkandidat.

9. Eventuelt


Jan Jørgensen takkede Erik Andersen for det store arbejde han har udført som formand i Jægerspris Antenneforening i næsten 20 år.

Revisor Kjeld Riis Petersen takkede Erik Petersen for hans tid som formand og de store beslutninger der er taget i foreningen indtil nu. Den samlede bestyrelse fik også ros med på vejen for det store arbejde der bliver gjort.

Dirigenten takkede for god ro og orden samt konstaterede, at generalforsamlingen sluttede kl. 21.16.

Jægerspris den 20/3 2014


Advokat Mads Ulrikkeholm
dirigent


Jane Niemi Petersen
sekretær